

Konstancjowo, dnia 07.05.2024

Zn.spr.: ZG.7141.4.2024

OBWIESZCZENIE

Nadleśnictwo Golub-Dobrzyń informuje, że na terenie lasów będących w zarządzie Lasów Państwowych na terenie Gminy Ciechocin w terminie **8-14 maja 2024** roku wykonany zostanie oprysk środkiem chemicznym Mospilan 20 SP zwalczający chrabąszcza majowego.

Środek ten działa szkodliwie na drogi oddechowe i po połknięciu oraz na organizmy wodne, może powodować długo utrzymujące się niekorzystne zmiany w środowisku wodnym. Zaletą Mospilan 20 SP jest bardzo niska toksyczność dla pszczoły miodnej, co pozwala na przeprowadzanie zabiegów chemicznych nawet podczas kwitnienia rzepaku, drzew owocowych i innych roślin stanowiących dla pszczół pożytek. Powyższe potwierdzają raporty, które mówią, że „Mospilan 20 SP nie stanowi zagrożenia dla pszczół (nie wywołuje negatywnych zmian dotyczących zachowania, aktywności, żerowania i śmiertelności dorosłych osobników oraz nie wpływa na czerwia pszczelego)”.

Okres prewencji, czyli czas po zastosowaniu tego środka ochrony roślin, w którym człowiek i zwierzęta nie powinni się z nim stykać ani przebywać w pobliżu miejsc, w których go zastosowano wynosi 24 godziny.

Okres karencji, czyli czas, który powinien upłynąć od zastosowania środka ochrony roślin do dnia zbioru roślin lub produktów roślinnych przeznaczonych do konsumpcji pochodzących z runa leśnego wynosi 14 dni. W związku z tym w **okresie od 8-28 maja 2024 r.** należy powstrzymać się od tych czynności.

Na granicy lasu objętego zabiegiem chemicznym, szczególnie przy drogach prowadzących do lasu wywieszona zostanie informacja o jego terminie i niezbędnych środkach ostrożności.

W sprawach związanych z akcją prosimy kontaktować się z Nadleśnictwem Golub-Dobrzyń pisemnie lub telefonicznie pod nr 56 683 22 12. Zaistniałe ewentualne szkody należy zgłaszać pisemnie lub osobiście w siedzibie nadleśnictwa w Konstancjowie w ciągu 24 godzin od ich wystąpienia.

Z poważaniem
Robert Paciorek
Nadleśniczy

podpisano elektronicznie

Sprawę prowadzi: Iwona Kałużna, tel.: +48 664153978, e-mail: iwona.kaluzna@torun.lasy.gov.pl